[image: Герб улуса]

Муниципальное образование
«Эвено-Бытантайский национальный район РС (Я)»
«Эвэды-Бытантай национальнай буган» муниципальнай оптин
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЭВЕНО-БЫТАНТАЙСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО УЛУСА (РАЙОНА) РС (Я)
ЭВЭДЫ-БЫТАНТАЙ НАЦИОНАЛЬНАЙ БУГ ХУПКУЧЭКЭН УПРАВЛЕНИЯН
678580 РС (Я), Эвено-Бытантайский улус, с. Батагай-Алыта, тел./факс 8 (260) 2-10-94, e-mail uuoalyta@sakha.ru

.
ПРИКАЗ

                 «20» сентября 2024 г.                                                                                         №01-02/

О проведении Всероссийского открытого урока 1 марта 2024 года
      На основании письма АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации им. С.Н. Донского-II» от 20 сентября 2024г №01/01-26/578, в рамках исполнения поручения Правительства Российской Федерации от 29 августа 2022 г. № ЮТ-П8-14496 по повышению в Дальневосточном федеральном округе качества общего образования информирует о реализации комплекса мероприятий по повышению качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Директорам школ:
1.1 Участвовать еженедельные семинары для учителей по разбору решений заданий ЕГЭ и методики преподавания (биология, математика база/профиль, русский язык, физика, химия). По итогам семинаров учителя разбирают на консультациях (четверг, пятница, суббота) по учебным предметам данные задания с обучающимися 11 классов график (приложение 1).
Установочный семинар по направлениям работы по повышению качества образования состоится  23 сентября 2024 г. в 15.00. К участию в установочном семинаре приглашаются начальники, заместители начальников, специалисты УО, представители муниципальной методической команды (руководители РМО, региональные методисты). Участие обязательно.
Ссылка для подключения:
https://sferum.ru/?call_link=k5fnFcSLSjsAEmIgSTrhZNyasaFjTLQE17ysg90MR4U

1.2 Для зачисления обучающихся в учебный центр «Продвижение+» по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ -2025 необходимо предоставить список от школ по предметам согласно квоте (Приложение 2 ). Занятия будут по 5 предметам (русский язык, математика, биология, химия, физика).

2 Отделу общего образования:
2.1 Создать муниципальные методические команды по реализации работы, направленной на повышение качества образования в улусе;
2.2 Разработать дорожную карту по повышению качества образования в улусе  в соответствии с региональной Дорожной картой;
2.3 Контролировать участие руководителей районных предметных методических объединений, учителей в семинарах АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации им. С.Н. Донского-II».

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Начальник  МКУ УО:                                                           П.Г.Потапов

приложение 1

Расписание семинаров
	Предмет
	День недели, время
	Ссылка для подключения
	Контактное лицо

	Русский язык
	Среда,
16.00
	Ссылка для подключения: https://sferum.ru/?call_link=BamM-6WAtifriJWmRJoLAa8qS5CgpsKaH-jwPDj1nr4
	Андросова Любовь Николаевна,
ln.androsova@mail.ru

	Математика
	Среда,
16.00
	Ссылка для подключения:
https://vk.com/call/join/FU8yNfWft8kO--BieeXWC2xmoAsGB1ZbipO2-4mxy50

	Баишева Марина Егоровна,
iro306@mail.ru

	Физика
	Вторник, 16:30
	Ссылка для подключения: https://vk.com/call/join/pyy7l1H8ZGa3DZs15Nx8qPNiLt1rxaqpY6X8PBk2hzw

	Артемьев Василий Александрович,
v.a.artemev@gmail.com

	Биология
	Среда,
16.00
	https://sferum.ru/?p=messages&join=O9MAaf_Hmz2Jbou_9Bh5KmMXcvWMSDZwJcA=

	Данилова Мария Прокопьевна,
mashina-@mail.ru

	Химия
	Вторник, в 16:30
	Ссылка для подключения: https://sferum.ru/?p=messages&join=DiYx6kvWnDT_fNDZF_vZHW1ocNbZATzFa9U=

	Корнилова Айталина Олеговна,  aytalina.kornilova.95@mail.ru

	приложение 2

Форма для заполнения данных
	ФИО обучающегося
	Школа
	Телефон
	ФИО учителя
	Телефон
	Предмет

[bookmark: _GoBack]
image1.png